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Witajcie!  
Zapraszam do przeczytania najnowszego wydania naszej 
gazetki, w której poruszane są takie tematy jak wydarzenia 
w naszej szkole, wybrane cytaty na polepszenie humoru, 
horoskop na najbliższe miesiące i wiele innych aktualno-
ści :)  
Po więcej nowości zapraszamy na naszego facebooka! 

Redaktor naczelny 
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Redaktor naczelny: Milena Majdecka, Amelia Chwiłkowska 

Dziennikarze: Bartosz Pawlak, Weronika Twarowska, Mateusz 

Krysa, Roksana Bednarz, Dominika Seweryńska, Jagoda Kry-

siak, Julia Kociumbas, Julia Jakubiak i Zuzanna Broka. 

Marta Krokocka - zdjęcie na okładkę 

Opieka pedagogiczna: mgr Łucja Magdziarz, mgr Magdalena 

Kaseja, Beata Tatur 

mgr Agnieszka Pucek i mgr Arleta Icke. 
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Zespół Szkół, ul. Konopnickiej 2, 66-530 Drezdenko, tel. 95 7620355 

gazeta.zespolu.szkol@gmail.com 
Facebook: Gazeta szkolna ZS Drezdenko 
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W chwili, kiedy zastanawiasz się czy kogoś kochasz, przestałeś go już kochać na zaw-
sze. Carlos Ruiz Zafón, Cień wiatru 
- A jeśli pewnego dnia będę musiał odejść? - spytał Krzyś, ściskając Misiową łap-
kę. - Co wtedy? 
- Nic wielkiego. - zapewnił go Puchatek. - Posiedzę tu sobie i na Ciebie poczekam. 
Kiedy się kogoś kocha, to ten drugi ktoś nigdy nie znika. Alan Alexander Milne, 
Kubuś Puchatek  

Żaden dzień się nie powtórzy, 
nie ma dwóch podobnych nocy, 
dwóch tych samych pocałunków, 
dwóch jednakich spojrzeń w oczy. Wisława Szymborska, Nic dwa razy: Wybór 
wierszy 

Życie jest jak pudełko czekoladek - nigdy nie wiesz, co ci się trafi. Winston Gro-
om, Forrest Gump  

Kocha się za nic. Nie istnieje żaden powód do miłości. Paulo Coelho, Alchemik 

-Puchatku?  
-Tak Prosiaczku?  
-Nic- powiedział Prosiaczek biorąc Puchatka za łapkę - Chciałem się tylko upew-
nić, że jesteś. Alan Alexander Milne, Kubuś Puchatek 

(...) ludzie mają wrodzony talent do wybierania właśnie tego, co dla nich najgor-
sze. J.K. Rowling, Harry Potter i Kamień Filozoficzny 

Miłość nie polega na tym, aby wzajemnie sobie się przyglądać, lecz aby patrzeć 
razem w tym samym kierunku. Antoine de Saint-Exupéry, Mały Książę  

Lepiej zaliczać się do niektórych, niż do wszystkich. Andrzej Sapkowski, Krew el-
fów 

Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła Wisła-
wa Szymborska 

https://lubimyczytac.pl/autor/24023/carlos-ruiz-zafon
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/47638/cien-wiatru
https://lubimyczytac.pl/autor/18275/alan-alexander-milne
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/48489/kubus-puchatek
https://lubimyczytac.pl/cytat/11
https://lubimyczytac.pl/autor/14851/wislawa-szymborska
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/51730/nic-dwa-razy-wybor-wierszy---nothing-twice-selected-poems
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/51730/nic-dwa-razy-wybor-wierszy---nothing-twice-selected-poems
https://lubimyczytac.pl/autor/22780/winston-groom
https://lubimyczytac.pl/autor/22780/winston-groom
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/38543/forrest-gump
https://lubimyczytac.pl/cytat/5
https://lubimyczytac.pl/autor/14849/paulo-coelho
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/35932/alchemik
https://lubimyczytac.pl/autor/18275/alan-alexander-milne
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/48489/kubus-puchatek
https://lubimyczytac.pl/autor/3701/j-k-rowling
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/34408/harry-potter-i-kamien-filozoficzny
https://lubimyczytac.pl/autor/14276/antoine-de-saint-exupery
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/20946/maly-ksiaze
https://lubimyczytac.pl/cytat/667
https://lubimyczytac.pl/autor/3291/andrzej-sapkowski
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/3987/krew-elfow
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/3987/krew-elfow
https://lubimyczytac.pl/autor/14851/wislawa-szymborska
https://lubimyczytac.pl/autor/14851/wislawa-szymborska
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W szkołach na całym świecie dużą popularnością cieszy 

się ,,no backpack day”, czyli dzień bez plecaka. W na-

szej szkole miał on miejsce 1 kwietnia, czyli w Prima 

Aprilis. Zasady tej zabawy są bardzo proste, wystarczy 

swoje codzienne przedmioty szkolne spakować w coś 

innego niż plecak. Uczniowie naszej placówki najczę-

ściej wybierali wiklinowe koszyki, walizki czy poszew-

kę na poduszkę. Wbrew pozorom jest to normalny dzień 

ale wymaga również dużej kreatywności i pomysłowo-

ści. Bywali uczniowie, którzy wykazali się ogromną wy-

obraźnią, mianowicie na szkolnym korytarzu mogliśmy 

się natknąć na wózek sklepowy czy nawet drabinę. 

Wzięcie udziału w tym dniu łączyło się z wyjątkowymi 

przywilejami między innymi zwolnienie z odpowiedzi 

ustnych czy niezapowiedzianych kartkówek. Uczniowie 

bardzo chętnie brali udział w wydarzeniu nie tylko ze 

względu na nagrody z tym związane ale przede wszyst-

kim masa śmiechu temu towarzyszyła.  

 

Weronika Twarowska 3b LP 
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Baran 21.03 - 20.04 
Miłość i życie prywatne: Barany znajdą się pod czułą opieką gwiazd, 
które będą sprzyjać zakochanym. Pod koniec kwietnia będziesz mu-
siał podjąć ważną decyzją dotyczącą przyszłości Waszego związku. 
Czas dorosnąć i wziąć za siebie odpowiedzialność. Praca i finanse: 
Dzięki kreatywności, ambicji i pracowitości Twoja pozycja w firmie 
wydaje się stabilna. Pamiętaj jednak, że pracujesz w zespole, który liczy na Twoje wsparcie. 
Zdrowie: Twoja konsekwencja w budowaniu formy jest imponująca! Będziesz cieszył się doskona-
łym samopoczuciem fizycznym i emocjonalnym. Tak trzymać! 

 

Byk 21.04 - 21.05 
Miłość i życie prywatne: Dzikie awantury i obrażanie się na partne-
ra są niczym innym, jak toksycznym zachowaniem. Schowaj dumę 
do kieszeni, ugryź się w język i popracuj nad swoim wybuchowym 
charakterem. Twój partner potrzebuje poczucia bezpieczeństwa i 
czułości. Praca i finanse: Byki będą mogły wreszcie odpocząć. Chwilowe wytchnienie i radość z 
sukcesów nie będzie trwać wiecznie, więc już dziś wyznacz długoterminowe cele. Zdrowie: Sie-
dzący tryb życia niesie ze sobą przykre konsekwencje w postaci bólu kręgosłupa, mięśni i stawów. 
Ćwicz w ciągu dnia, a wieczorem idź na długi spacer. 

 

Bliźnięta 22.05 - 21.06 
Miłość i życie prywatne: W życiu uczuciowym Bliźniąt zapanuje praw-
dziwa wiosna, a to wszystko za sprawą korzystnego układu planet. Ro-
mantyczne randki, namiętne noce zwieńczone śniadaniem w łóżku i 
dni wypełnione czułymi SMS-ami, przywrócą Wam radość życia. Praca i finanse: Bliźnięta zaczną 
szukać nowej pracy. Nie podejmuj jednak decyzji pod wpływem chwili. Może się okazać, że zosta-
niesz na lodzie i dopadną Cię kłopoty finansowe. Zdrowie: Szalony styl życia odbije się na Twoim 
samopoczuciu. Zadbaj o zdrowy sen i nie zapominajo regularnych posił-
kach i nawadnianiu organizmu. 

 

Rak 22.06 - 22.07 
Miłość i życie prywatne: Poczucie winy i krzywdy jest niczym 
trucizna, która zatruwa życie Tobie i Twoim bliskim. Czas rozli-
czyć się z przeszłością i zrobić krok naprzód, nawet jeśli oznacza to zakończenie 
związku. W życiu singli pojawi się ktoś wyjątkowy spod znaku Panny. Praca i finanse: 
W połowie miesiąca Raki dostaną propozycję nie do odrzucenia. Masz wszelkie atuty, 
ale brak Ci wiary we własne możliwości. Umów się na spotkanie z coachem. Zdrowie: Odrobina 
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„Niecodziennik” nr 115 marzec, kwiecień lenistwa bez wyrzutów sumienia ma kojącą moc. Włącz ulubioną muzykę, przeczytaj książkę i wy-
bierz się na relaksujący masaż. 

 

Lew 23.07 - 23.08 
Miłość i życie prywatne: Życie pisze scenariusze, których nie powstydzili-
by się najlepsi scenarzyści z Hollywood. Już w połowie miesiąca Lwy cze-
ka zaskakująca randka z kimś, kogo nigdy nie brały pod uwagę w miło-
snych roszadach. W stałych związkach spokojna codzienność.   
Praca i finanse: Zejdź z tronu, zdejmij koronę i weź się do pracy. W przeciwnym razie czeka Cię bo-
lesny upadek. Uważaj na złych doradców, szczególnie na zazdrosnego Raka. Zdrowie: Umów się na 
wizytę z lekarzem pierwszego kontaktu i poproś go o zlecenie podstawowych badań. Pamiętaj, że 
profilaktyka jest najważniejsza. 

 

Panna 24.08 - 22.09 
Miłość i życie prywatne: Panny po raz kolejny przekonają się, że mogą 
być nie tylko rozważne, ale również romantyczne. Przygotuj pyszną ko-
lację, schłodź szampana i spraw, żeby Twój partner poczuł się docenio-
ny. Samotne Panny rzucą się w wir spotkań w towarzyskich.  Praca i fi-
nanse: Pamiętaj, że tylko ten, kto nie pracuje, nie popełnia błędów. Nie bądź dla siebie zbyt surowy 
i uważaj, żeby praca nie stała się sensem Twojego życia. Zdrowie: Od kilku tygodni toczysz nierów-
ną walkę z chandrą. Pamiętaj jednak, że zajadanie stresu słodyczami i ucieczka w sen nie rozwiążą 
Twoich problemów. 

 

Waga 23.09 - 23.10 
Miłość i życie prywatne: Wagi znajdą się pod silnym wpływem Wenus, 
która sprawi, że życie odzyska dawny blask. Zwróć uwagę na Strzelca, 
który od dłuższego czasu uważnie Ci się przygląda. Wagi w stałych 
związkach czeka chwilowy kryzys. Praca i finanse: Po raz kolejny prze-
konasz się, że możesz liczyć na bezinteresowną pomoc kolegów, którzy 
w obliczu konfliktu z przełożonym, staną za Tobą murem. Zdrowie: Perspektywa zbliżającego się 
lata powinna być dla Ciebie największą motywacją w walce z dodatkowymi kilogramami. Już dziś 
zacznij ćwiczyć! 

 

Skorpion 24.10 - 22.11 
Miłość i życie prywatne: Nie pozwól by chwilowe uniesienia, prze-
słoniły wartości, którymi się kierujesz. Uważaj na Bliźnięta, które 
chcą zabawić się Twoim kosztem. Gwiazdy będą sprzyjać Skorpio-
nom w stałych związkach. Praca i finanse: Czujesz się niedoceniony 
i brakuje Ci motywacji? Porozmawiaj z szefem o możliwości awansu 
zawodowego. Nic się nie zmieni, jeśli będziesz stał w kącie. Zdrowie: „Szlachetne zdrowie, 
nikt się nie dowie, jako smakujesz aż się zepsujesz”. Pora na gruntowną zmianę stylu życia. 
W przeciwnym razie grożą Ci poważne kłopoty zdrowotne.  
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Strzelec 23.11 - 21.12 
Miłość i życie prywatne: Strzelce przeżyją miłosne rozczarowanie, ale nie 
ma tego złego, co by na dobre nie wyszło. Już niedługo w Twoim życiu poja-
wi się osoba, dzięki której ponownie uwierzysz w szczerość uczuć. Bądź 
uważny, staraj się być szczęśliwy. Praca i finanse: Czas wyjść ze strefy komfortu. Kwiecień to idealny 
czas na zmiany w sferze zawodowej. Zanim jednak rzucisz papierami, musisz mieć plan awaryjny. 
Zdrowie: Wyjdź z domu, odzyskaj radość życia i energię do działania. Nic tak nie pomaga jak długi 
spacer wśród kojącej natury, śpiewu ptaków i zapachu wiosny. 

 

Koziorożec 22.12 - 20.01 
Miłość i życie prywatne: Gwiazdy nie mają dobrych wieści dla Koziorożców. 
Będziesz musiał oswoić samotność i dowiedzieć się, czego tak naprawdę 
oczekujesz od związku. W stałych relacjach szykuje się cisza przed burzą. 
Pamiętaj, że podstawą jest kompromis.   Praca i finanse: Jesteś teraz na wznoszącej fali. W pełni 
wykorzystaj pojawiające się szanse, które mogą znacznie poprawić Twoją sytuację finansową.   
Zdrowie: Uporczywe bóle głowy mogą być oznaką problemów neurologicznych bądź kardiologicz-
nych. Poproś lekarza rodzinnego o skierowanie do specjalisty. 

 

Wodnik 21.01 - 20.02 
Miłość i życie prywatne: Wodniki przejmą miłosne stery i wypłyną na wzbu-
rzony ocean emocji. Warto walczyć o miłość pod warunkiem, że oboje tego 
chcecie. Najbliższe tygodnie okażą się poważną próbą dla Waszego 
związku. W życiu singli bez zmian. Praca i finanse: Doskonała prognoza 
astrologiczna sprzyja kreatywności. Wiosenny entuzjazm udzieli się również Twoim współpracow-
nikom. Sukces gwarantowany! Zdrowie: Wysokotłuszczowe produkty zastąp zdrowymi sokami. Nie 
rezygnuj również z suplementów diety, które mają dobroczynny wpływ na Twoje zdrowie. 

 

Ryby 21.02 - 20.03 
Miłość i życie prywatne: Ryby ponad wszystko chcą kochać i być kochane, ale 
nierzadko stawiają sprawy na ostrzu noża. Szantaż emocjonalny jest oznaką 
niedojrzałości i nieprzepracowanych lęków. Single odkryją, że mają obok sie-
bie oddanego przyjaciela.   Praca i finanse: Nie mierz wszystkich swoją miarą i 
pamiętaj, że nie każdy angażuje się w pracę tak mocno, jak Ty. Rób swoje i nie 
zaglądaj kolegom przez ramię. Zdrowie: Zadbaj o swoją kondycję duchową. Wykorzystaj najbliższy 
czas na medytację, sprawdź ofertę kulturalną w swoim mieście i zapisz się do biblioteki. 
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Nowadays it is important to raise the problems of young people.  Adults say that teenagers cannot 

have serious problems. „Euphoria”shows that some young people can have big problems that ad-

ults do not even know. 

  Teenagers lost in the world, where they are temped with dangerous substances at every turn, 

and from them it is a small step to a debilitating addiction.  The series "Euforia" presents the life of 

high school students who have to struggle with life where only appearance counts, women are tre-

ated as objects, and social media sets the tone for what is important at the moment.  The main 

character of the series is 17-year-old Rue.  Addicted to drugs. Rue looks for her life path and gen-

der identity. 

  The series deals with many serious problems such as acceptance, sexual orientation and trans-

genderism.  In the series, we will get to know the fate of the transgender Jules, Nate, who has pro-

blems with aggression, or Lexy, who watched her whole life through the glass.  The series can be 

viewed on the 

HBO MAX 

platform.  

 

Roksana Bednarz, 
kl. 3b LP 
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Natürlicher Honig wird von Bienen produziert. Nicht jeder mag Geschmack, aber es ist 

schwer, ihm seinen Nährwert abzusprechen. Früher wurde es als Medikament ver-

wendet, aber es wurde auch zur Herstellung von Alkohol verwendet. Sie wirkt sich 

nicht nur positiv auf unsere Gesundheit, sondern auch auf unseren Körper aus. Wir 

finden sie in vielen Kosmetikgeschäften. Honig hat eine positive Wirkung auf Herz, Ne-

rven, Gehirn und schwer heilende Wunden. Es bekämpft Bakterien wirksamer als eini-

ge Antibiotika. Es ist auch eine ausgezeichnete Alternative zu den heutigen Kosmetika. 

Honig hat dank Enzymen, die hauptsächlich aus den Speicheldrüsen von Insekten 

stammen, eine bakterizide Wirkung. Darüber hinaus enthält es Wasserstoffperoxid, 

eine Substanz mit starken antibakteriellen Eigenschaften. Im Honig sind auch viele Mi-

kroelemente enthalten, wie Kalium, Phosphor, Chlor, Eisen, Kalzium, Magnesium, 

Molybdän, Kobalt und Mangan sowie die Vitamine A, B1, B2, B6, B12, C, Folsäure, 

Pantothensäure und Biotin.  

Mateusz Krysa, kl. 3b LP 
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6.Pojazdy MRAP (o zwiększonej od-
porności na miny i wybuchy) 
Rosja: 10 tys. 
NATO i Ukraina: 19 tys. 
 
7.Wyrzutnie rakietowe 
Rosja: 3 tys. 
NATO i Ukraina: 5 tys. 
 
8.Samoloty myśliwskie 
Rosja: 739 
NATO i Ukraina: 3 tys. 
 
9.Bombowce strategiczne 
Rosja: 135 
NATO i Ukraina: 158 
 
10.Helikoptery bojowe 
Rosja: 544 
NATO i Ukraina: 2 tys. 

 

1.Budżet obronny 
Rosja: 154 mld $  
NATO i Ukraina: 1.3 bln $  
 
2.Głowice nuklearne: 
Rosja: 6255 
NATO i Ukraina:  6095 
 
3.Całkowity personel wojskowy: 
Rosja: 1 mln 350 tys. żołnierzy 
NATO i Ukraina:  7 mln 270 tys. żołnierzy 
 
4.Czołgi wojskowe 
Rosja: 12 tys.a 
NATO i Ukraina: 23 tys. 
 
5.Czołgi AFV 
Rosja: 30 tys. 
NATO i Ukraina: 115 tys. 
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Krystian Ochman stał się tegorocznym reprezentantem Polski w Eurowizji 2022 i zajął dwunaste 

miejsce 

      Oczekiwania względem wokalisty były wysokie. Krystian wraz ze swoim utworem „River” za-

chwycił Polaków, dzięki czemu w tym roku był naszym reprezentantem na Eurowizji. Zdobywał 

wysokie notowania, co dawało nadzieję na zdobycie pierwszego zwycięstwa dla Polski 

      Krystian posiada niesamowitą barwę głosu, dzięki czemu wyróżnia się z tłumu. Dodatkowo 

pochodzi on z muzycznej rodziny. Jego ojciec w latach 80-tych grał w zespole rockowym „Róże 

Europy”, a jego dziadek to polski śpiewak operowy. Młody Krystian początkowo nie interesował 

się muzyką, tylko sportem. Udało mu się jednak skupić na talencie muzycznym, dzięki talentowi-

show, który był organizowany w jego gimnazjum. Dziadek Krystiana dostrzegł  potencjał w wnu-

ku, a młody chłopak postanowił rozpocząć karierę wokalną. Za namową przyjaciół postanowił 

wziąć udział w „The Voice of Poland” i trafił do drużyny Michała Szpaka. Dzięki wielu próbom, 

udało mu się pokazać jego prawdziwe umiejętności i wygrać program. Otworzyło mu to drzwi do 

kariery. Wypuścił własną płytę oraz zdobył nagrodę publiczności za piosenkę „Prometeusz”.  

     Teraz miał możliwość wziąć udział w największym na skalę światową konkursie muzycznym.  

Była to dla niego wielka szansa, aby stać się artystą rozpoznawalnym na całym świecie. Czy tak 

się stało? No cóż, świetny występ nie przyniósł wymarzonego pierwszego miejsca, ale na pewno 

popularność piosenkarza po tym wystę-

pie zyskała. 

 

Zuzanna Broka, kl. 3b LP 
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1. We fragmencie T. Borowskiego „U nas w Auschwitzu” (…) 

2. Na koniec Kreon był złamany przez los (…) 

3. Natomiast gdyby nie okres tych dziejów, to postęp musiał-

by działać bez wsparcia ludzkości z uszczerbkiem i szkody 

ich samych. 

4. Zarówno oświecenie i XXI wiek uznają pozytywne wyna-

lazki. 

5. Pies pokazał skruchę oraz lamentował. 

6. Polak był trochę zdziwiony, jak Sarmaci opowiadali, jak 

śpią. 

7. Wiersz, co zaskakujące, skupia się (….) 

8. Zwolennikiem trójpodziału władzy i monarchii konstytu-

cyjnej był Halban (bohater „Konrada Wallenroda”). 

9. Sarmaci byli doskonali i wiedzieli o tym. 

10.   Najlepszym przykładem traktowania władzy może popi-

sać się tytułowy bohater powieści Sofoklesa „Król Edyp”. 


